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Lockdowny były zawiedzioną obietnicą. Miały one znikomy wpływ
na zdrowie, ale spowodowały katastrofalne koszty gospodarcze,
społeczne i polityczne dla społeczeństwa. Najprawdopodobniej
lockdowny stanowią największy błąd polityczny w dzisiejszych
czasach – komentuje ekspert najnowsze przeanalizowane badania
o lockdownach.

Naukowcy z amerykańskiego Uniwersytetu Johnsa Hopkinsa oraz
Uniwersytetu w Lund w Szwecji przeanalizowali prawie 20 tys.
badań dotyczących środków podjętych na całym świecie w celu
ochrony  populacji  przed  COVID-19.  Według  ich  ustaleń
drakońskie  środki  miały  „znikomy  wpływ”  na  śmiertelność  z
powodu  tej  choroby  w  porównaniu  z  mniej  rygorystycznymi
działaniami przyjętymi przez takie kraje jak Szwecja i były
„ogromną porażką polityczną”.

Eksperci oszacowali, że w Anglii i Walii zapobiegły one tylko
1700  dodatkowym  zgonom.  Jak  zauważa  „Daily  Telegraph”,  w
przeciętnym tygodniu w Anglii i Walii odnotowuje się ok. 11
tys. zgonów ze wszystkich powodów.

Gazeta przypomina, że pierwszy lockdown w Wielkiej Brytanii
wprowadzono pod koniec marca 2020 roku na podstawie modelu
przeprowadzonego  przez  prof.  Neila  Fergusona  z  Imperial
College London, który przewidywał, że bez podjęcia działań
mających  na  celu  powstrzymanie  rozprzestrzeniania  się
koronawirusa  w  całym  kraju  może  dojść  do  ponad  500  tys.
zgonów.
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„Jeśli chodzi o Covid, modele epidemiologiczne mają wiele cech
wspólnych: wątpliwe założenia, jeżące włosy na głowie prognozy
katastrofy,  które  mijają  się  z  rzeczywistością  i  niewiele
wyciągniętych  wniosków”  –  wskazał  jeden  ze  współautorów
badania,  Steve  H.  Hanke,  profesor  ekonomii  stosowanej  na
Uniwersytecie Johnsa Hopkinsa.

Dr Lars Jonung z Uniwersytetu w Lund wyjaśnił, że badanie było
pierwszym,  które  w  pełni  oceniło  wpływ  obowiązkowych
restrykcji  na  świecie.  „Pokazuje  ono,  że  lockdowny  były
zawiedzioną obietnicą. Miały one znikomy wpływ na zdrowie, ale
spowodowały  katastrofalne  koszty  gospodarcze,  społeczne  i
polityczne  dla  społeczeństwa.  Najprawdopodobniej  lockdowny
stanowią największy błąd polityczny w dzisiejszych czasach” –
ocenił.
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